
-1- 
 

 
 
 
 
 
 
 

     I.I.S.S. di Cassano Ionio 
LC - LS - ITC - IPSIA - IPSS - IPSSAR 

Direzione e Segreteria Via N. Calipari - 87010- Cassano allo Ionio – (CS) 
Tel. 09811900914 

Sito web http://www.iisscassanoionio.gov.it 
E-mail: csis022007@istruzione.it – PEC: csis022007@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. n. 5145-4       Cassano allo Ionio, 22 Ottobre  2016 
 

 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
 

“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-
2020. PON –per la scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento ( FSE-FESR). Avviso pubblico prot. 12810 del  

15/10/2016 – FESR – finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali, Asse   II Infrastrutture  per   l’Istruzione –  Fondo di 
Sviluppo regionale ( FESR) –  Obiettivo specifico   –    10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze  chiave”. 

                                          

Progetto Codice: 10.8.1.A3-FESRPON-CL-2015-307 

RDO n. 1349948 

CUP: B16J16000370007 

Lotto 1 - CIG:673052903D   Lotto 2 -  CIG:   67304986A6 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente  il Regolamento e le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
VISTO il Regolamento d’Istituto adottato con delibera n. 374 del 27/11/2015, che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure in economia; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 378 del 27/11/2015, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 387 del 15/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico 2015/2016; 
VISTO l’Avviso pubblico di cui alla nota MIUR AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, avente quale oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di mbienti 

digitali Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico - 

10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”  
VISTE le linee guida dell'Autorità di gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati trasmesse con Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 

gennaio 2016; 



-2- 
 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020 trasmesse con AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico Prot. n. 4602/4 del 30/09/2016; 

VISTA la procedura di affidamento RdO sul MePA Prot. n. 4650-4  del 03/10/2016 con aggiudicazione dell’offerta al 

prezzo più basso per la realizzazione degli Ambienti Digitali; 

VISTE le offerte pervenute degli operatori economici pervenuti regolarmente sul MEPA :  

 
 

VISTO il disciplinare di gara che al punto 9 prevede l’aggiudicazione anche in presenza in presenza di una sola offerta 

ricevuta e ritenuta valida. 

VISTA la disamina di tutta la documentazioni trasmessa dalle Ditte; 

 
 

VISTA  di tutta la documentazioni trasmessa dalle Ditte; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
L’esclusione della ditta GS Sistemi dal Lotto 1, ai sensi del ART. 8 del DISCIPLINARE DI GARA. Tutti i 

prodotti/servizi offerti devono possedere ALMENO le caratteristiche tecniche funzionali minime indicate nel 

capitolato, PENA ESCLUSIONE, come dovrà risultare dai datasheet e depliant dei produttori che dovranno essere 

allegati all’offerta. PRODOTTI NON CONFORMI (tra parentesi caratteritiche richieste):MIXER ANALOGICO 

(digitale);TASTIERA 64 NOTE (128);TASTIERA 20 VOCI (543 VOCI); 

 

L’esclusione della ditta GABRIELE SRL MUSIC & LIGHT EQUIPMENT dal Lotto 1, ai sensi del ART. 8 del 

DISCIPLINARE DI GARA : “Adempimenti relativi alla presentazione delle offerte e della documentazione richiesta 

per l’ammissione alla procedura.  Il fornitore per poter partecipare alla presente RdO dovrà a pena di esclusione: 

Allegare all’offerta, attraverso il sistema, i documenti presenti nella RdO (Disciplinare, Capitolato Tecnico) ... 

firmandoli digitalmente da parte del legale rappresentante; PIATTAFORMA MEPA:Documentazione richiesta con 

Invio telematico e firma digitale. Non presentata documentazione firmata digitalmente. 

 

L’aggiudicazione della gara relativamente al lotto 2 , in via provvisoria, alla ditta CITY SERVICE PC DI CACOZZA 

MARIELLA. 

 
La re-indizione di una nuova RDO sul MEPA, alle stesse ditte e alle stesse condizioni della RDO N. 1349948 , per la 

realizzazione del Lotto1 del  progetto ”Laboratori Mobili Al Servizio Della Didattica”–10.8.1.A3-FESRPON-CL-

2015-307. 

 
Avverso il provvedimento è ammesso ricorso entro 15 giorni. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Liporace 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993 

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo on line sul sito dell’istituto. 


